
50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 29 de Julho de 2024.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0362 DE 26 DE 
JULHO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5, inciso VII    do Decreto nº 
3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR  a servidora Andrea Cristina de Oliveira 
para responder pelo expediente de GERENTE da 
UFI, do Instituto de Atendimento Socioeducativo do 
Espírito Santo, durante o período de férias do titular, 
sem prejuízo as suas funções de 16/07/2024 a 
30/07/2024.
Vitória (ES), 26 de julho de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1370904

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0361 DE 26 DE 
JULHO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5, inciso VII    do Decreto nº 
3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR  a servidora Renata da Costa Santos para 
responder pelo expediente de COORDENADORA da 
Unidade de Semiliberdade de Vila Velha, do Instituto 
de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo, 
durante o período de férias do titular, sem prejuízo 
as suas funções de 30/07/2024 a 13/08/2024.
Vitória (ES), 26 de julho de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1370905

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0363 DE 26 DE 
JULHO DE 2024
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a 
LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, os 
candidatos classificados no processo seletivo Edital 
001/2024 - IASES - NÍVEL SUPERIOR.
REGIÃO: METROPOLITANA.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados 
para assinatura de contrato, bem como o local, a 
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória/ES, 26 de julho de 2024.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1371113

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 088/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO DE EVENTOS EDITAL 
001/2023
PROCESSO: 2024-ZN5SZ
REGISTRO: 240446

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado 
de Esportes e Lazer - SESPORT, inscrita no CNPJ sob 
o nº: 07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de 
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Federação 
Capixaba de Corrida de Aventura
CNPJ: 08.398.227/0001-49
Presidente: Fabio Gonçalves Vargas
CPF nº: 789.466.537-00
OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear 
a realização do  “Circuito Brasileiro de Corrida de 
Aventura 2024 - Etapa FCCA/Espirito Santo”

VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil 
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.39 
27.811.0159.2249 - Elemento de despesa: 3.3.50.41 
- Fonte do recurso: 2500000000
VIGÊNCIA: A partir do primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na imprensa oficial, sendo 
finalizado em 28/07/2024.
GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766
COMISSÃO                     DE MONITORAMENTO E 
AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766
Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750
Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 26 de julho de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1370869

AVISO DE DEPOSITO DE PATROCINIO - LEI DE 
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso de suas atribuições torna público 
para amplo conhecimento o Deposito de recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador:
MOVEIS CONQUISTA LTDA
CNPJ:  27.338.466/0002-39
IE: 081.631.12-0
Valor do credito presumido: R$ 8.000,00 (OITO 
MIL REAIS)
Beneficiário: ASSOCIAÇÃO FÃS DE KART DO 
ESPÍRITO SANTO
Projeto: Cidadão do Amanhã 2
Vitória, 26 de julho de 2024.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPOSITO DE PATROCINIO - LEI DE 
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso de suas atribuições torna público 
para amplo conhecimento o Deposito de recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador:
MOVEIS CONQUISTA LTDA
CNPJ:  27.338.466/0007-43

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 26 de Julho de 2024 às 22:43:32
Código de Autenticação: 7e079385

20
24

-M
V

G
R

F
4 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 3

1/
07

/2
02

4 
14

:3
9 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 31/07/2024 14:39:02 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DOMINGOS CARLOS DOS SANTOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - GEFR - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-MVGRF4

20
24

-M
V

G
R

F
4 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 3

1/
07

/2
02

4 
14

:3
9 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-07-31T14:39:02-0300




